
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1745
Divulgação segunda-feira, 7 de outubro de 2019 

– Página 79
Publicação terça-feira, 8 de outubro de 2019

 
3. Fiscal: Josiane Teodoro de Assis Souza
Candidato/a: Elizete Barbosa de Matos Silva
 
4. Fiscal: Leandro Souza de Almeida
Candidato/a: Leonides Fatima de Oliveira
 
 
5. Fiscal: Valdilce Nascimento Silva Santos
Candidato/a: Pedro Henrique Santos Dias
 
6. Fiscal:Lucas Aparecido Dias 
Candidato/a: Paloma Luana de Souza da Silva
 
7. Fiscal: Renan Paulo de Souza
Candidato/a: Elma Pereira de Melo
 
8. Fiscal: Paulo Sergio Markoki
Candidato/a: Simone Cândida da Costa
 
9. Fiscal: Salatiel da Silva Zabotto
Candidato/a: Jhenniffer Luana de S. Silva 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
Juina-MT, 04 de outubro de 2019.
 
 
Pedro Salvador Neto 
Presidente do CMDCA
 
Membros da Comissão Eleitoral:

Roseli Cardoso
Rosimeire Oliveira Brindarolli
Ronildo Simoes Silva 

RESOLUÇÃO Nº 026/CMDCA/2019 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
 
“Dispõe sobre  a nomeação de Mesários/as para o Processo Unificado 

de Escolha para membroS do Conselho Tutelar do Município de Juína – Estado de Mato Grosso  
-Pleito 2020-2024, e dá outras providências

 
O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO 

ADOLESCENTE DE JUÍNA (CMDCA),  no uso da competência que lhe confere a Lei  Federal 
8.069/90 e a Lei Municipal 1.570/2015.

 
CONSIDERANDO a realização do Processo Unificado de Escolha para 

membros do Conselho Tutelar de Juína/MT a ser realizado 06 de outubro de 2019; 
 
CONSIDERANDO o Regulamento do Processo Eleitoral; 
 
CONSIDERANDO as definições da Comissão Eleitoral. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º -  Nomear as pessoas abaixo relacionadas para atuarem como 
Mesários/as  durante o Processo eleitoral,  devendo estar  no local  de votação (CEFAPRO) das  
07h30min às 13h00 do dia 06 de outubro de 2019. 

 
1. .Pedro Salvador Neto (Presidente) – CEFAPRO;
2. Carine Silvestrim Hermes ( Mesária)-CEFAPRO;
3. Nadilei Soares Teixeira (mesária)- CEFAPRO;
4. Leandro Honório de Oliveira ( mesário)- CEFAPRO;
5. Augusto Tavares da Cruz (Mesário)– CEFAPRO;;
6. Marcia Alves- Fiscal;
7. Jessica de Jesus Silva- Fiscal;
8. Wilson Pereira de Castro Filho- 
9. Julia Kelly Silva Costa (mesária)- CEFAPRO;
10. Andressa Warmeling (mesária)- CEFAPRO;
11. Jose Machado Junior (mesário)- CEFAPRO;
12. Wilson Pereira de Castro FIlho (mesário)- CEFAPRO;
13. Amanda Scarlet Ferreira Negri (mesária)- CEFAPRO;
14. Roseli Cardoso- ( comissão organizadora) CEFAPRO
15. Rosimeire  Oliveira  Brindarolli-  (  comissão  organizadora) 

CEFAPRO;
16. Ronildo Simoes Silva ( Comissao Organizadora) CEFAPRO
17. Gleici da Silva Jesus ( Secretaria Executiva)
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
Juina-MT, 04 de outubro de 2019
 
 
Pedro Salvador Neto 
Presidente do CMDCA
 
Membros da Comissão Eleitoral:
Roseli Cardoso
Rosimeire Oliveira Brindarolli
Ronildo Simoes Silva 

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  092/2019  –  SISTEMA  DE 
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP  CONFORME  LEI  123/2006  E  LEI 
147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS  DE  DESBLOQUEIO  DE  RELÓGIO  PONTO;  AQUISIÇÃO  E  IMPLANTAÇÃO  DE 
CENTRAL  DE  PABX  E  PLACAS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DE  TODAS  AS 
SECRETARIAS, MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública 
para o dia 21 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da 
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital  
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou  
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda  de  licitações.  Informações pelo 
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 04 de Outubro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2019 

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que de 
acordo com o interesse público por motivos de ordem técnica e administrativa em decorrência da 
necessidade  de  correções  e  readequações  do  Termo  de  Referência  (TR)  e  Edital,  resolve 
SUSPENDER o Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO VISANDO A 
ELABORAÇÃO  DE  PROGRAMAS  DE  SAUDE  E  LAUDO  TÉCNICO  DAS  CONDIÇÕES 
AMBIENTAIS  DO  TRABALHO  -  LTCAT,  CONFORME  TERMO  DE REFERENCIA –  ANEXO  I,  
MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, informa ainda que após as readequações o 
mesmo será republicado nos termos do Art. 21 da Lei 8.666/93, maiores informações poderão ser 
obtidas na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na  
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 04 de Outubro de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 093/2019 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP OU PESSOA FISICA

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA MEDIÇÕES TOPOGRAFICAS (ESTAÇÃO TOTAL), 
ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  DEPARTAMENTO  TOPOGRAFICO,  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando 
a  sessão  pública  para  o  dia  21  DE  OUTUBRO  DE  2019  ÀS  10:00  HORAS,  na  sala  do 
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa 
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 04 de Outubro de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  094/2019  –  LICITAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA ME/EPP 

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE PADRÃO  DE ALTA 
TENSÃO  COM  MATERIAL  NO  CENTRO  DE  EVENTOS  PARA  REALIZAÇÃO  DAS 
FESTIVIDADES  E  EVENTOS  DO  CALENDARIO  MUNICIPAL,  SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1745
Divulgação segunda-feira, 7 de outubro de 2019 

– Página 80
Publicação terça-feira, 8 de outubro de 2019

ESPORTES, MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública 
para o dia 21 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 11:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da 
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital  
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou  
pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda de licitações.  Informações  pelo 
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 04 de Outubro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 106/2019

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  – MT,  através  da  Sr. 
ANDRESSA LUCIANA FRIZZO, Secretária Municipal de Administração do Município de Lucas do 
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, estabelecidas no decreto nº  
3773/2018  de  19  de  janeiro  de  2018,  CONVOCA,  o(a)  candidato(a)  abaixo  relacionado(a), 
classificado(a) no Processo Seletivo Simplificado 002/2019, para comparecer no prazo máximo 
de 02 (dois) dias, a contar da publicação desta, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio 
Verde,  situada  na  Avenida  América  do  Sul,  2500-S,  Parque  dos  Buritis,  para  apresentarem 
documentos,  habilitações  exigidas e  firmar  contrato  por  prazo  determinado em seu  respectivo 
cargo.

Cargo: AJUDANTE ADMINISTRATIVO – 40H
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

38º CLEONICE PEREIRA DA SILVA

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)  
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 04 de outubro de 2019.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2019

CREDOR:MARIA CRISTINA MATTEI EPP
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 61.444,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM  REGISTRO  DE PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2019

CREDOR: AIALA EVENTOS LTDA -ME
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 22.933,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM  REGISTRO  DE PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2019

CREDOR: ALL WORK COMERCIAL EIRELI EPP
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019

VALOR:R$ 69.500,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM REGISTRO  DE  PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2019

CREDOR: BIAZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 33.750,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM REGISTRO  DE  PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2019

CREDOR: CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 63.295,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM REGISTRO  DE  PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2019

CREDOR: GUAPUÍ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME
DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 473.424,00
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM REGISTRO  DE  PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2019

CREDOR:LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
REPRESENTAÇÕES LTDA -ME

DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019
VALOR:R$ 151.089,12
OBJETO:PREGÃO  PRESENCIAL COM REGISTRO  DE  PREÇOS 

PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETROPORTÁTEIS  E 
ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2019

CREDOR:MILANFLEX  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS 
EQUIPAMENTOS LTDA

DATA:04/10/2019 
VIGÊNCIA:04/10/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO Nº 093/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


